ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№   267                                                                                                                от   01  апреля 2011г.

О заполнении сайтов образовательных

учреждений района на портале

«Электронное образование в РТ»
Центром информационных технологий Республики Татарстан создана информационная система «Электронное образование в Республике Татарстан» ( www.edu.tatar.ru), включающая различные сервисы, в том числе шаблоны страниц всех образовательных учреждений.

Свои  страницы  практически все учреждения образования района заполняют и обновляют, но не все делают это регулярно.
Согласно распоряжению МОиН РТ от 31.03.2011г., и письму ГМЦ Управления образования г.Казани № 45 от 24.03.2011г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
- поставить на контроль заполнение ответственными по ОУ сайтов учреждений на портале «Электронное образование в РТ». Обновлять новостной блок 3-4 раза в неделю.

- еженедельно контролировать содержание материалов сайта, обеспечить актуальность публикуемой информации

2. В срок до 01.04.2011г.  12:00   необходимо добавить на сайты каждого ОУ района 2 раздела (тип вершины – «список вершин»):
Первый раздел: «Учебные планы и образовательные программы»  (+ 2 подраздела в нем <<Учебные планы>> и <<Образовательные программы>>)
Второй раздел:  <<Годовой календарный учебный график>>
Заполнить вновь созданные разделы соответствующим контентом.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07